
 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4» города Кирова 

 

 ПРИКАЗ 

14.01.2022 №14-ОД 

О порядке использования в МКДОУ  персональных устройств, имеющих возможность 

выхода в сеть «Интернет» 

 

Руководствуясь ФЗ от 29.12.2010 №436 «О защите детей от информации, 

причиняющей вред здоровью и развитию», ФЗ от 29.12.2012 №273 «Об образовании в 

РФ», Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных организациях 

доступа воспитанников к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, в целях обеспечения психологически комфортных 

условий образовательного процесса, оптимизации режима работы, защиты гражданских 

прав всех участников образовательного процесса ( педагогов, родителей (законных 

представителей), воспитанников) и содействию повышения качества и эффективности 

получаемых образовательных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям групп, специалистам: 

1.1.  Взять под контроль использование воспитанниками МКДОУ любых 

персональных устройств, в том числе, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», 

средства аудиофиксации «умные часы» и т.д.. 

1.2.  Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников: 

- о безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет»; 

- о нежелательном использовании персональных устройств воспитанниками во время 

пребывания в МКДОУ; 

- о том, что в случае предоставления своему ребенку данных устройств при 

посещении МКДОУ, родители (законные представители) берут на себя ответственность за 

использование их ребенком данных устройств и таким образом снимают ответственность 

с сотрудников (руководителя и педагогов) МКДОУ. 

1.3. При использовании в работе сети «Интернет» (ноутбуков, мобильных телефонов) 

обеспечить защиту воспитанников от всех видов негативной информации, причиняющей 

их здоровью вред и (или) развитию, а также не соответствующей задачам дошкольного 

образования. 

1.4. Ознакомить родителей (законных представителей) с данным приказом на 

родительских собраниях по роспись и зафиксировать в протоколе собрания. 

2. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на старших воспитателей Ишину 

А.А. и Коротаеву Е.Н.. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    Л.А. Головкина 

С приказом ознакомлен(а): 

Старший воспитатель                                                     Ишина А.А. 

Старший воспитатель                                                     Коротаева Е.Н.      



 

                                                                                                             Приложение 

                                                                                   к приказу от 14.01.2022 №14-ОД 

 

Согласие о снятии ответственности с руководителя и педагогов муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №4» города Кирова 

 в случае предоставления родителями (законными представителями) ребенку во 

время пребывания в ДОУ персональных устройств,  

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

 

Я, _____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

являясь родителем (законным представителем) 

_______________________________________________________________________ 
(Ф.И. ребенка) 

даю согласие о снятии ответственности с руководителя и педагогов МКДОУ №4г. 

Кирова, реализующих мероприятия, направленные на защиту детей от видов информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и(или) 

развитию детей и не соответствующей задачам образования, а также при утрате или 

повреждении персонального устройства, в случае предоставления своему ребенку 

персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», при 

посещении МКДОУ №4 г. Кирова 

 

 

«____» ____________ 20_____г.                                _____________/______________ 
                                                                                             (подпись)                             (Ф.И.О.) 


		2023-12-09T07:33:59+0300
	Головкина Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ




